
Nr. Viti Sem Emërtimi i Lëndës ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A - Lëndë Bazë 5-10% / 6 ECTS

1 I 1 Metoda kërkimi në shkencat mjekësore 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/66 ECTS

1 I 1 Infermieristika e mjekësisë materno-infantile dhe shëndetit riprodhues 6

2 I 1 Infermieristika në neonatologji dhe pediatri 6

3 I 2 Infermieristikë kirurgjikale e avancuar 6

4 II 1 Infermieristikë në geriartri 6

5 I 2 Kujdes infermieror në sallë 6

6 II 2 Kujdesi infermieror në komunitet dhe familje 6

7 I 2 Infermieristika në urgjencat mjekësore 6

8 II 1 Kujdesi paliativ 6

9 I/II 1/2 Praktikë I-III  (3*6 ECTS) 18

66

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1 I 1 Siguria dhe shëndeti në punë 6

2 II 1 Nutricion e Dietologji 6

3 II 2 Menaxhim shëndetësor 6

4 I 1 Psikologji shëndeti 6

5 II 1 Psikopatologji 10

6 II 2 Komunikimi, Etika dhe Lidershipi në organizatë 8

7 II 1 Menaxhimi strategjik i burimeve njerëzore 6

8 II 1/2 Honors Course 6

18

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 I-II 2 Praktikë profesionale 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

MSH "INFERMIERI" 120 ECTS 

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE


